
 
 

C I T T À  D I  C E R I G N O L A  

Servizi Tecnici Lavori Pubblici - Ambiente 

 Ordinanza n. 3/24 In data 06-02-2023 

 

 

OGGETTO: Chiusura per il giorno 7.02.2023 della Scuola Don Bosco Battisti esclusivamente per il 
Plesso di Borgo Tressanti al fine di garantire il regolare funzionamento dell'impianto elettrico. 

 

 
 

 

Premesso che: 
 

 è necessario effettuare lavori di potenziamento della componentistica dell’impianto 
elettrico per garantire il regolare funzionamento dell’impianto di climatizzazione presso il 
plesso distaccato della Scuola Don Bosco Battisti, ubicato a Borgo Tressanti; 

 tali lavori inibiscono l’uso dell’edificio scolastico in questione; 
 

Considerato che: 
 

 Il Sindaco, ai sensi dell’art.50, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL), esercita, altresì, le 
funzioni attribuitegli quale Autorità locale nelle materie previste da specifiche disposizioni 
di Legge, adottando, in caso di emergenze relative alla pubblica sicurezza apposite 
ordinanze contingibili e urgenti; 

 
Visti: 
 

 La legge 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 Il D.lgs 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 Il D.lgs 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 Il Decreto Ministero dell’interno 05/08/2008, emanato in applicazione del comma 4-bis 
dell’art.54 del D.Lgs 267/2000 

 
ORDINA 

 
1) la narrativa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 



2) la chiusura per il giorno 07.02.2023 dell’Istituto Comprensivo “Don Bosco- Battisti” 
esclusivamente per il plesso di Borgo Tressanti notificando il presente provvedimento alla 
Dirigente Dott.ssa Giuliana COLUCCI; 

 
DISPONE 

 
1) Che restano salve tutte le altre disposizioni in materia in vigore, non in contrasto con la 

presente ordinanza. 
2) La pubblicazione della presente Ordinanza aII’AIbo Pretorio del Comune di Cerignola. 
3) L’inottemperanza alla presente ordinanza comporterà l’applicazione di sanzioni previste dalla 

Legge ed in particolare dall’art. 650 del Codice Penale. 
 
 
 
Cerignola, 06-02-2023 

Dirigente 

Arch. Michele Prencipe 


